Átírta: nyitrai káptalan 1294. > (*tartalmilag*) Miklós nádor 1347. máj. 20. — Tolna Megyei Levéltár, Mohács előtti oklevelek gyűjteménye 37. Apponyi 615. (DF 271 959.), melynek 1824. évi *másolata*: DL 102 771. (Batthyány cs. körmendi lt. Apponyiana 615.)

Kivonat: Fejér VII. 1. 350. — A tartalmi átírást lásd Apponyi oklt. I. 150.

Az oklevél szövege:

Maria Dei gratia regina Hungarie omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in omnium salvatore. Provida regum et principum circumspectio et libratio circumspecta eo sollicitiori animo debet suorum fidelium metiri famulatum et singulis iuxta merita respondere, quo libentius desiderateos ad exhibenda sibi servicia efficere promptiores. Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos attendentes merita fidelitatis et multiplicium servitorum comitis Bartolomei de Weccha fidelis militis nostri, que idem domino nostro Bele illustri regi, nobis et regno in diversis expeditionibus et aliis arduissimis negotiis impendit et specialiter considerantes, qualiter idem olim sub castro Krislak laudabiliter dimicans fuit in oculo graviter sagittatus, nec non etiam quot et quales postmodum in Stiria in castro Marpurg vocato plagas accepit et ibidem captivatus et diutius captivitatis perpessus miseras, quam magnam pro sue liberatione persone expendit pecunie quantitatem; recensentes preterea, qualiter demum, cum in legatione domini regis quondam a rege Boemie rediret, per filium eiusdem regis Boemie captus et diutius in tormentis detentus interfecto eo, cui ad custodiendum fuerat deputatus mortis periculum vix evasit; volentesque eidem comiti Bartolomeo pro tot et tantis sue fidelitatis servitiis, que omnia propter sui multipliciter longum esset per singula enarrare, condigne remunerationis premiis occurrere, sicut decet, quasdam terras nostras ad Arky bana spectantes Kezu videlicet, Scelechen et Surbych vocatas in comitatu Nitriensi existentes, item terram nostram Gaan nuncupatam in comitatu Poseniensi sitam cum omnibus earundem utilitatibus sub eisdem metis et terminis, quibus populi nostri possedissemus et tenuissemus, contulimus, dedimus et donavimus dicto comiti Bartolomeo et suis heredibus heredumque suorum successoribus de gratie nostre plenitudine iure perpetuo possidendas. Ut igitur huius nostre donationis series robur perpetue firmitatis obtineat, nec processu temporis valeat per quempiam retractari, presentes eidem comiti Bartolomeo dedimus litteras duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus magistri Laurentii prepositi Sancti Irinei, aule nostre vicecancellarii anno Domini M^o CC^o sexagesimo octavo.